9. Und Maße und Gewichte berichte man gern, und stehe hinfort von allem Unrecht ab.

quolibet modo sectetur, aut in sacrificio vel mortificia quoquo modo suscipiat, aut in sorte, aut in fyrthe, vel in similibus fantasiis vel praestigiaturis aliquid agat.

#### De homicidis et perjuris.

6. Homicidae et perjuri, sacrorum ordinum contemptores et adulteri<sup>1</sup> poeniteant et emendant aut cum peccatis suis a cognitione discedant.

#### De malefactoribus et pacis actione.

7. Liguritores, i. e. seductores, mendaces, rapaces, raptores Dei gravamen habeant, nisi cessent et prolixius emendant; et qui patriam juste purgare desiderat, et injustitiam sternere veramque sapientiam diligere, multo debet studio talia compescere et talia devitare.

#### De pace tuenda et moneta corrigenda.

8. Agamus etiam omnes sedulo de stabilitate pacis et emendatione pecuniae. De pacis actione, sicut patrifamilias magis placeat et furi plus displiceat. De correctione pecuniae, ut una moneta per totas has nationes sine omni falso teneatur, et nemo repudiet eam; et qui posthac falsabit, manum perdat uude fecerit, et nec argento nec auro vel ullo modo redimat. Si praepositus<sup>2</sup> accusetur, quod ejus licentia quis falsum fecerit, purget se triplici lada;<sup>3</sup> quodsi purgatio fregerit, idem judicium habeat, quod qui falsum composuit.

#### De ponderibus et mensuris.

9. Mensurae, pondera justificentur, et omnis deinceps injustitia opprimatur.

<sup>1</sup> Colb.: ordinum violatores, id est nuptiarum conjugatarum, quod Angli vocant æsb-  
bruche. Harl.: ehebrege. — <sup>2</sup> Colb.: vicecomes. — <sup>3</sup> Colb.: purget se triplici purgamine,  
quod Angli vocant profesald lade, sacramenti aut igniti ferri, quod Angli vocant ordel.

haben und nur Lamb, Fyrie (facula) dafür liest. Daß Fadeln häufig bei Zauberkünsten benutzt wurden, zeigt das Conc. Arelat., II, 23 (bei Du Gange, v. facula): Si in alicujus episcopi territorio insidiales aut faculas accenderint, aut arbores, fontes vel saxa venerentur etc. Bouterwek, Gädin., Einl., S. XLVII, Anm., erinnert an eine Stoffe (Epinal), wo arjolatus durch frict trang wiedergegeben wird; bei Fye findet

sich aus Aelfric's Glossar frihrung, hariolatio, ejulatus, — gedwimor, apparitio, phantasma, nächstliche Erscheinung, Gespenst.

c. 8, nach Athlr., VI, 31, 32; V, 26, 27. An mynet gange, Athlr., II, 14; Ebg., III, 8; Henr., 13, §. 3. — c. 9, aus Athlr., VI, 32, §. 2; vgl. Ebg., III, 8; Athlr., V, 24; VI, 28; Bfil., III, 7.